
22. 10. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Nezávislí zrušili kandidaturu
uherskohradišťského starosty
Sdružení nezávislých
kandidátů (SNK) odvolalo v pondělí ze své kandidátky pro
komunální volby v Uherském Hradišti starostu města Ladislava
Šupku. Starosta totiž kandiduje do Senátu za Občanskou
demokratickou alianci. SNK má přitom na Uherskohradišťsku pro
senátní volby vlastního kandidáta, starostu Kunovic Jiřího Demla.
Šupkovo odvolání zdůvodnilo SNK jeho politicky nedůvěryhodným
postupem.

Sdružení nezávislých
kandidátů (SNK) odvolalo v pondělí ze své kandidátky pro
komunální volby v Uherském Hradišti starostu města Ladislava
Šupku. Starosta totiž kandiduje do Senátu za Občanskou
demokratickou alianci. SNK má přitom na Uherskohradišťsku pro
senátní volby vlastního kandidáta, starostu Kunovic Jiřího Demla.
Šupkovo odvolání zdůvodnilo SNK jeho politicky nedůvěryhodným
postupem.
"Rozhodl se kandidovat do zastupitelstva města za nás a
současně do Senátu za Občanskou demokratickou alianci, přestože v
srpnu ujistil, že do Senátu kandidovat nebude," řekla dnes ČTK
místopředsedkyně republikové rady SNK Zdena Marková.
Šupka trvá na tom, že po něm sdružení nikdy nevyžadovalo slib
absolutní loajality. "Nikdo mne ani neinformoval, že SNK má v mém
volebním obvodu pro senátní volby kandidáta," uvedl. Předpokládal
prý, že bude-li Deml jako kandidát zapsán, bude ho o tom SNK
informovat. Tato situace však nenastala, tvrdí Šupka.
Podotkl, že v komunálních volbách kandiduje za sdružení KRUH
(Koalice za rozvoj Uherského Hradiště). SNK je podle Šupky pouze
částí této koalice, a nemá tedy právo ho odvolat. Marková ale
tvrdí, že SNK zaštítilo kandidátku koalice v Uherském Hradišti,
aby její kandidáti nemuseli sbírat potřebné podpisy.
"Kandidátka je podána za Sdružení politického hnutí
nezávislých kandidátů a jmenuje se KRUH. Ze zákona je možné
sdružení nebo koalice nějak nazvat, což se stalo v Uherském
Hradišti, avšak my jsme Šupku navrhli, a proto máme právo ho
odvolat," řekla Marková.
SNK podle ní považuje za nemožné, aby někdo ve stejnou dobu
kandidoval v komunálních volbách za SNK a v senátních proti němu.
Podle volebního zákona může volební uskupení svého kandidáta
odvolat 48 hodin před zahájením voleb.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz



